РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАХАРОВСКОГО
  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЛЕТСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
403550,  х. Захаров  ул. Набережная, д. 11. тел/факс 8-84466 4-41-37 ОКПО 04126608
р/счет 40204810600000000335 в ГРКЦ ГУ Банка России по Волгоградской области  г. Волгограда ИНН/ КПП 3412301267/341201001
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от 14.04.2020 г.                                   № 22
   Об установлении на территории
Захаровского сельского поселения
Клетского муниципального района
 Волгоградской области особого
противопожарного режима

 В соответствии со статьей 30 Федерального Закона от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьи 15.1 Закона Волгоградской области  от 28.04.2006 года№1220 –ОД «О пожарной безопасности», Постановления Губернатора Волгоградской области от 10.04.2020 года № 254, "Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области", в целях защиты жизни и здоровья граждан, имущества, интересов общества от пожаров, недопущения негативного развития лесопожарной обстановки и предотвращения угрозы населенным пунктам и объектам экономики, в связи с установлением сухой, теплой погоды и повышением класса пожарной опасности в лесах постановляю:
1.Установить на территории Захаровского сельского поселения особый противопожарный режим с 08.00 ч. 14.04.2020 года
2.В период  действия особого противопожарного режима:
· установить дополнительные требования пожарной безопасности на территории с учетом местных условий и пожарной обстановки;
· обеспечить создание запасов горюче-смазочных материалов для ликвидации возникающих пожаров;
· принять меры по увеличению противопожарных минерализованных полос до ширины не менее 15 метров по границам территорий населенных пунктов, мест отдыха населения,
· создать условия для привлечения населения к тушению пожаров в населенных пунктах и на приграничных территориях в рамках реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности;
·    запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных остатков, сухой травы, листвы и камыша, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест специально отведенных для указанных видов работ;
·    осуществить комплекс мероприятий  по организации патрулирования населенных пунктов добровольной дружиной;
·    подготовить водовозную  землеройную технику для ее возможного использования;
организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Захаровского сельского поселения в сети «Интернет».
Глава Захаровского
сельского поселения                                              Е.А. Кийков